
*MUIVX00KC7LO*  
 MUIVX00KC7LO 

 

1 

 

     M Ě S T O    I V A N Č I C E 
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 

Odbor vnitřních věcí      

Č.J.: MI 29214/2021 

Spis. Zn.:        

Vyřizuje: Bc. Jaroslava Řeháková Veisová 

Telefon: 546 419 481 

Fax: 546 419 410 

E-mail: veisova@muiv.cz 

ID DS: sh2bdw6 

 

V Ivančicích dne 06.12.2021 

 

 

Vážený pane ,  

 

Městský úřad Ivančice (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 18.11.2021 Vaši žádost o 

poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) evidovanou č.j. MI 29214/2021. 

 

Žádáte o poskytnutí informace ke dvěma vyhrazeným parkovacím místům na protilehlé straně 

komunikace před vjezdy do domů na adresách Vladimíra Menšíka 1469/2 a Vladimíra 

Menšíka 1488/4, 664 91 Ivančice.:  

 

• na jakém základě bylo majitelům zmíněných nemovitostí umožněno na obecní 

komunikaci umístit vodorovné značení V 10e 

 

• jaká dokument, či rozhodnutí, prokazuje řádné vlastnictví těchto parkovacích míst 

 

• v jaké výši a frekvenci je stanoven poplatek za tato vyhrazená stání. 

 

K Vaší žádosti poskytuje povinný subjekt následující informace 

 

• Označení parkovacích míst před vjezdy do domů na adresách ul. Vladimíra Menšíka 

1469/2 a Vladimíra Menšíka 1488/4 v Ivančicích bylo provedeno bez jakéhokoli 

souhlasu města, které je majitelem parcely a místní komunikace. Vodorovné linky na 

místní komunikaci mají pravděpodobně odpovídat vodorovnému dopravnímu značení 

(dále jen VDZ) V 10e podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních komunikacích. Podle prohlídky na místě samém, bylo zjištěno, 

že označení dvou dotazovaných parkovacích míst neodpovídá parametrům citované 

vyhlášky, a tudíž se nemůže jednat o VDZ V 10e.    

 

• Městský úřad Ivančice, Odbor správy a údržby majetku a investiční (dále jen OSÚMI) 

ani Odbor správních činností neobdržel žádnou žádost o zřízení VDZ. K tomu OSÚMI 

uvádí, že jako správci pozemních komunikací města Ivančice mu není známo, že by 

Rada města Ivančice souhlas se zhotovením poskytla. Neexistuje tedy žádný 

dokument, který by prokazoval vlastnictví nebo opravňoval k užívání 

dotazovaných parkovacích míst.   

 

 

L  V  

 

664 91 Ivančice 

 

 

 



*MUIVX00KC7LO*  
 MUIVX00KC7LO 

 

2 

 

 

Nadto povinný subjekt uvádí, že jelikož dopravní značení o vyhrazeném parkování na Boží 

Hoře nebylo Odborem správních činností – silničním hospodářstvím – schváleno a stanoveno 

podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., silniční správní úřad zahajuje správní řízení ve věci 

odstranění tohoto neoprávněně stanoveného dopravního značení. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jaroslava Řeháková Veisová 

kontrolní činnost, GDPR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




